
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 959 del 12/12/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE ATTO DI TRANSAZIONE RELATIVO AL RICORSO DAVANTI AL 
TAR PER LA LOMBARDIA DI MILANO CONTRO IL COMUNE DI TRADATE DEL 15.7.2022. 
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Giunta Comunale  con atto n.149/2022 ha approvato l’atto di transazione relativo 
al ricorso davanti al T.A.R. per la Lombardia di Milano contro il Comune di Tradate del 15.7.2022;

Preso atto che si è giunti ad una definizione conciliativa, che prevede in particolar modo:
• il deposito presso il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, Sede di Milano 

dell’atto di rinuncia al ricorso presentato in data 17.07.2022;
• il  rimborso da parte del Comune di  Tradate della somma di €.  25.779,00= per rette di 

ricovero del beneficiario identificato con il n. csi 569, pagate da gennaio a ottobre 2022;
• il pagamento diretto alla struttura della retta di degenza, a partire dal mese di Novembre 

2022,  ad  esclusione  l’indennità  di  accompagnamento,  che  verrà  versata  direttamente 
dall’utente;

Considerato che: 
• si  rende  necessario  assumere  impegno  di  spesa  della  somma  di  €  25.779,00  per  il 

rimborso delle rette di ricovero del beneficiario  pagate da gennaio a ottobre 2022;
• la spesa per garantire il  rimborso delle rette di degenza per il  periodo Gennaio/Ottobre 

2022 al cap. 110040536910/0  cod bil U 1040202999 del bilancio di previsione 2022/2024 
annualità 2022;

Dato  atto  che  con  successivo  atto  si  provvederà  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  per  il 
pagamento della retta di degenza, a  partire dal mese di Novembre 2022, ad esclusione l’indennità 
di accompagnamento, che verrà versata direttamente dall’utente;

Richiamata la  deliberazione di Giunta Comunale n. 149/2022 ad oggetto “approvazione atto di 
transazione relativo al  ricorso  davanti  al  Tar per la  Lombardia di  Milano contro il  Comune di 
Tradate del 15.07.2022”;

Determ. n. 959 del 12/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  56 del 20/12/2021 che approva il  Bilancio di 
previsione 2022/2024 e smi;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024 e smi ;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, e 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali

DETERMINA

1. di approvare l’atto di transazione in oggetto;
2. di  assumere impegno di  spesa  di  €  25.779,00 per  il  rimborso  delle  rette  di  ricovero  del  

beneficiario identificato con il n. csi 569 pagate da gennaio a ottobre 2022;
3. di imputare la spesa assunta al capitolo 110040536910/0 cod. bil 1040202999 del bilancio di  

previsione 2022/2024 annualità 2022 come approvato con delibere di CC 56/2021 e smi;
4. di dare atto che con successivo provvedimento si  provvederà all’assunzione dell’impegno di 

spesa per il  pagamento della retta di degenza, a  partire dal mese di Novembre 2022, ad 
esclusione l’indennità di accompagnamento, che verrà versata direttamente dall’utente;

5.  di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

10. di dare  atto che la prestazione in parola non prevedere l’acquisizione di CIG o CUP in quanto 
erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte dell’amministrazione pubblica a 
soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 959 del 12/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2965 / 2022

Esercizio 2022

S 110040536910 / 0 1303 / 2022 Prenotazione impegno 25.779,00 APPROVAZIONE ATTO DI TRANSAZIONE
RELATIVO AL RICORSO DAVANTI AL TAR
PER LA LOMBARDIA DI MILANO CONTRO
IL COMUNE DI TRADATE DEL 15.7.2022.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 959 del 12/12/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2965/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE ATTO DI TRANSAZIONE RELATIVO AL RICORSO DAVANTI 
AL TAR PER LA LOMBARDIA DI MILANO CONTRO IL COMUNE DI TRADATE 
DEL 15.7.2022. IMPEGNO DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


